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REGISTER FOR EXCEPTIONELLE SYGDOMSFORLØB 

INFORMATION TIL BEHANDLERE INDEN FOR OG UDEN FOR SUNHEDSVÆSENET 
 
Register for exceptionelle sygdomsforløb drives af Nationalt forskningscenter inden for 
komplementær og alternativ medicin (NAFKAM). Centret er etableret af Norges Forskningsråd og 
finansieres i dag af Helse- og omsorgsdepartementet i Norge. 

Vi ønsker at registrere patienters gode så vel som dårlige forløb med sygdomme efter brug af 
alternativ behandling. Med “exceptionelt gode sygdomsforløb” mener vi for eksempel væsentlig 
formindskning af symptomer eller helbredelse af en kronisk eller alvorlig sygdom. Med “exceptionelt 
dårlige sygdomsforløb” mener vi alvorlige bivirkninger eller negative følger af alternativ behandling, 
som for eksempel forsinket diagnose med alvorlige konsekvenser for sygdomsforløbet.  

På NAFKAM har vi prioriteret at etablere dette register, fordi vi mener, det er vigtigt for både 
patienter, pårørende, sundhedspersonale og sundhedsmyndigheder, at der findes et organ, som 
indsamler patienters kundskaber om og erfaringer med sygdomsforløb, der ikke udvikler sig efter 
‘lærebogen’ inden for den konventionelle medicin. 

Registeret danner grundlag for forskning, som kan bidrage til at belyse hvilke faktorer, der påvirker 
usædvanlige sygdomsforløb. En sådan forskningsbaseret viden kan gøre det lettere for patienter og 
behandlere at vælge behandling på et kundskabsbaseret grundlag.  

Kriterier for deltagelse i registeret er, at personen  

• har / har havt en sygdom/helseproblem 
                           og 

• har opnået usædvanlige behandlingsresultater efter brug af alternativ behandling  

 
 

Har du patienter / klienter, som har historier, som kan være aktuelle for registeret? 

I så fald vil vi gerne, at du opfordrer dem til at kontakte os.  

Du kan også sende en patients navn og kontaktinformation til os per brev, dersom du har 
patientens tilladelse til dette. 

 

Venlig hilsen 
 

Vinjar Fønnebø     Brit J. Drageset 
professor dr. med.     daglig leder af RESF 
leder af styringsgruppen for RESF   e-mail: resf@helsefak.uit.no 
       telefon: +47 77 64 68 67 


